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[Socialministeren.] 
haft den Debat, der i Dag føres netop om 
dette Problem. Mod Forsikringsprincippet 
var det en Voldshandling, der blev begaaet 
i 1927; der fandtes ikke den ringeste sag- 
lige Begrundelse for det, der dengang skete. 

Hartel: I mit. forrige Indlæg spurgte 
jeg, om der forelaa nogen som helst Ind- 
stilling fra Arbejdsdirektoratet som Grund- 
lag og Forudsætning for Ophævelsen af den 
kristelige Arbejdsløshedskasse. Jeg har ikke 
faaet Svar paa dette Spørgsmaal, og Tavs- 
hed kan jo ogsaa være i det mindste indi- 
rekte en Tilkendegivelse, og det maa da 
være af, at der ikke foreligger nogen saadan 
Anbefaling. Jeg maa derfor endnu en 
Gang henstille, at man tager denne Sag 
op til fornyet Prøvelse. Normalt skulde 
der ikke være store Chancer, men saadan 
som det har vist sig, at der fra forskellig 
Side ses paa dette specielle Spørgsmaal, er 
det dog maaske muligt, at Lovforslaget 
kunde tilbagevises til videre Behandling i 
Udvalget.- Jeg indser, at der kun er en 
meget spinkel Chance for Forandring. Jeg 
henstiller, at man prøver endnu denne 
spinkle Mulighed, idet det altid er beklage- 
ligt, 'naar der bliver gjort Uret af den 
stærkere Part mod den svagere. Jeg har 
henstillet det tidligere, men jeg vil hen- 
stille endnu en Gang, at man tager Hensyn 
til dette Argument. Vi har i vor politiske 
Indstilling ved mangfoldige Lejligheder vist 
os at være besjælede af den Tankegang, 
jeg her har givet Udtryk for, og: jeg synes 
ikke, det var for meget, om de, som er saa 
stærke og overmægtige, vilde vise et saa- 
dant Hensyn her. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Julin har Ordet for en kort Bemærkning. 

Jul in:  Jeg kan helt og fuldt tiltræde 
de Udtalelser, som mit Partis Ordfører, det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen, har 
fremsat , med Hensyn til den kristelige Ar- 
bejdsløshedskasse og Regeringens og Rege- 
ringspartiernes Stilling til denne. Naar jeg 
har, bedt om Ordet, er det for at gøre et 
Par Bemærkninger til det ærede, Medlem 
Hr. Ragers Defensorat for dem, der vil 
gennemtrumfe Bestemmelsen om at und- 
live den kristelige Arbejdsløshedskasse. 

Jeg forstaar godt Hensigten med det 
ærede Medlems mange Ord; det har altid 
været saadan, at der skulde mange Ord til 
at forsvare en daarlig Sag. Gang efter Gang 
har det ærede Medlem nævnt Tallet - 38 000. 
Det er, ligesom det Tal er gaaet saadan. 

ind i Bevidstheden, at det Gang efter Gang 
maa fremhæves. Der i er ingen Tvivl 'Oll, 
at de Radikale er. blevet betænkelige ved de 
mange Protester, der er kommet fra Folk 
fra alle Egne af Landet, og de er vel ikke 
mindst blevet betænkelige ved de radikale 
Røster, der har lydt til Protest imod Ved- 
tagelse af Ophævelsen af den kristelige. 
Arbejdsløshedskasse. Det ærede Medlem 
Hr. Rager har altsaa faaet den Opgave at 
forsøge at rage Kastanierne ud af Ilden 
ved at fremdrage nogle Uregelmæssigheder 
i den nævnte Kasses Administration. Jeg 
er imidlertid af den. Opfattelse, at det ærede 
Medlem kom meget daárligt fra sit Defen- 
sorat, og at han ved sit Forsøg paa at ned- 
sætte ' den kristelige Arbejdsløshedskasse 
har gjort sit Parti en meget daarlig Tjeneste. 

Inden Lovforslaget vedtages i  dette 
høje Ting, ønsker jeg derfor at nedlægge 
ogsaa min Protest imod, at man vil fratage1 
nogle Borgere her i. Landet en Ret, som andre 
Borgere h a r . .  

Formanden: 'Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. : . - . 

Søren P. Larsen: Jeg skal kun sige til 
det ærede Medlem Hr. Rager, der ustandselig 
kredser om, hvad der skete i 1927, at Grund- 
laget for, at der kunde ske noget i 1927, 
var netop den Stilling, Det radikale Venstre 
indtog i Efteraaret 1926, hvor de unddrog 
Ministeriet Stauning parlamentarisk Støtte 
og derved. fremkaldte den Situation, der 
førte til Valg, hvorved et andet Flertal kom 
til. Der er slet ingen. Grund for det ærede 
Medlem til at drage alle disse mange Spørgs- 
maal ind under Forhandlingen om dette 
enkle og ganske simple Ønske om at gennem- 
føre en Bestemmelse, som . undliver en 
bestaaende Kasse, der i 10 Aar har opfyldt 
Betingelserne for at opnaa Statstilskud. 
Det er det, det drejer sig om ganske simpelt, 
hverken mere eller mindre,: og j eg: forstod 
paa det ærede Medlem, at samtlige radikale 
Medlemmer nu om et Øjeblik vil stemme 
sammen med Socialdemokratiet for . dette 
Lovforslag; . 

Nørgaard:. Då dette Lovforslag blev 
forelagt i Rigsdagen, vakte det selvfølge- 
lig Bestyrtelse og Forundring inden. for 
den Arbejdsløshedskasse, vi her omtaler, 
og for om muligt at forhindre, at dette Lov- 
forslag blev gennemført, henvendte en De- 
putation fra Kristeligt dansk Fællesforbund 
sig til den tidligere radikale Landsforenings- 
formand, den nuværende Landstingsmand 


